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Dzień 3  Z wizytą w skansenie 

 

 

Na początek proponujemy kilka zabaw ruchowych 

Ćwiczenie dużych grup mięśniowych – Worki, do młyna. 

Do tej zabawy wykorzystajcie małą poduszeczkę, będzie ona workiem. 

Dziecko naśladuje zarzucanie worka na plecy, dźwiganie go; zatrzymuje się i 
naśladują ścieranie potu z czoła. 

Ćwiczenia ramion Góra- dół 

Dziecko trzyma poduszkę przed sobą, słucha poleceń rodzica. Góra unosi ręce do 
góry z poduszką, dół opuszcza powoli. 

Ćwiczenie z elementem turlania się – Jajko. 

Dziecko staje na końcu wyznaczonego miejsca w pokoju, kładzie się i ostrożnie turla 
się na drugi koniec pokoju, po czym powoli się podnosi.  

Ćwiczenie z elementem podskoku – Zające na łące. 

Dziecko naśladuje w tej zabawie zająca. Naśladuje sposób poruszania się zająca 
(wykonuje skoki podparte), wypowiadając jednocześnie słowa: kic, kic. 

Ćwiczenie uspokajające – Wiatraki. 

Dziecko staje swobodnie na dywanie. Rozkłada szeroko ręce, wiruje i wolno opada 
na podłogę. Siada w siadzie skrzyżnym. Spokojnie i miarowo wykonuje głęboki 
wdech i dłuższy, powolny wydech. 

 

Czy wiecie co to jest skansen? 

Skansen  to potoczne określenie muzeum na wolnym powietrzu, którego celem jest 
zaprezentowanie kultury ludowej danego regionu lub też ekspozycja obiektów 
zabytkowych. 

Przenosi się do nich typowe bądź wyjątkowe przykłady najczęściej architektury 
ludowej z danego obszaru, a wraz z budynkami ich wyposażenie, sprzęty, narzędzia, 
wystrój, stroje ludowe i inne elementy folkloru. 

Niedaleko nas znajduje się skansen w Wygiełzowie, w którym zgromadzono 
przykłady budynków mieszkalnych drewnianych charakterystycznych dla zachodniej 
małopolski. 

 



Przyglądnijcie się kilku zdjęciom. 

 

 



 

 

 

 



Wizyta w Małopolsce to okazja, by zobaczyć z bliska górali w tradycyjnych strojach: 
portkach z parzenicami, kapeluszu z piórem i w kierpcach. Można też przyjrzeć się  
strojom krakowskim ze wspaniałym pawim piórkiem przy czerwonej rogatywce oraz 
dziewczętom w połyskujących gorsetach i kwiecistych spódnicach. 

 

 

 
 
Strój krakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Strój góralski 

 

                              

 

 

 

Ale nie tylko stroje ludowe, są przejawem tradycyjnej kultury ludowej w regionie. 
Oryginalne i wciąż kultywowane obyczaje związane ze świętami religijnymi. Legendy 
i opowieści o dawnych dziejach oraz tajemnicach i strachach to część bogatego 
dziedzictwa kulturowego Małopolski. Tworzą je również wspaniałe regionalne 
produkty i powstające na ich bazie oryginalne potrawy. Istniejąca wciąż kultura 
ludowa to najsilniejszy wyraz różnorodności Małopolski, w której każda część regionu 
ma swe specyficzne stroje, obyczaje, tradycje oraz potrawy i smakołyki. 



Sztuka ludowa naszego regionu.  

 

Oglądnijcie kilka zdjęć, na których zobaczycie wytwory twórców ludowych. Artyści 
ludowi prezentują często swoje prace na kiermaszach, wystawach z okazji różnych 
świąt.  

 

 





 

 

 

Zapraszamy do zabawy  

Powiał wietrzyk – ćwiczenie artykulacyjne 

Dziecko zajmuje dowolne miejsca w pokoju. Rodzic  zwraca się do niego, a ono 
powtarza prezentowany  tekst B. Formy: 

Psotny wietrzyk wpadł do sali.                           rodzic 

Szu, szu, szu, sza, sza, sza.                              dziecko  

Zdmuchnął z biurka pracę Ali,                            rodzic 

fru, fru, fru, fra, fra, fra.                                       dziecko 

Wszystkie książki poprzewracał,                        rodzic 

tralala, tralala,                                                     dziecko 

taka to już jego praca,                                         rodzic 

bla, bla, bla, bla, bla, bla.                                    dziecko 

Zdmuchnął obrus, trzasnął drzwiami,                 rodzic 

bum, bum, bum, bum, bum, bum,                      dziecko 

i już nie ma wiatru z nami,                                   rodzic 

rum, rum, rum, rum, rum, rum.                           dziecko 



Po zakończeniu dzieci wciągają powietrze nosem, wypuszczają ustami. 

 

 

Karta 5. Praca techniczna - wiatraczek 

 

Wykonajcie wiatraczek z papieru. 

 Poproście mamusię lub tatusia, aby pomogli Wam w wykonaniu tej pracy 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xuz9EwXiu-o 

 

 

Karta 6. Wycinanka 

Spróbujcie wyciąć dzisiaj serwetkę z papieru. Przygotujcie papier w dowolnym 
kolorze, nożyczki.  

 

Pamiętajcie o bezpiecznym korzystaniu z nożyczek 

To przykładowy sposób składania i wycinania serwetki. Wy możecie zrobić ją według 
swoich pomysłów. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Ofk93hXvMq4 

 

Zapraszamy do zabawy ruchowej 

Zabawa bieżna połączona z ćwiczeniami artykulacyjnymi i ortofonicznymi – 
Pojazdy. 

 Rodzic wypowiada nazwy pojazdów spotykanych w miejscu zamieszkania dziecka. 
Dziecko naśladuje dźwięk wydawany przez podany pojazd, np.: karetkę pogotowia: 
eo, eo, eo; pociąg: puf, puf; rower: dzyń, dzyń; motor: brm, brm. W trakcie zabawy 
porusza się ostrożnie po dywanie, naśladując pojazdy. 

Na przerwę w zabawie  dziecko zatrzymuje się i wykonuje przysiad. 

 

Wesołej zabawy  życzą Pani Edytka i pani Małgosia 


